
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ  

 
от 21.06.2023 г.                                                                            №399 

 

О внесении изменений в приказ от 21.01.2019г. № 33 

«Об утверждении положения о школьной одежде и  

внешнем виде обучающихся МБОУ СОШ №2» 

 

             Руководствуясь Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 

февраля 2003 года N 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года N 73-оз «О Правительстве Ханты-

Мансийского автономного округа- Югры»,  от 1 июля 2013 года N 68-оз «Об образовании 

в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре»», учитывая решение Общественного 

совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры (протокол заочного заседания от 26 апреля 2022 года), во исполнение 

постановления правительства ХМАО-Югры от 20.05.2022 №212-п «О внесении изменений 

в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 

июля 2013 года N 261-п «О типовых требованиях к одежде обучающихся в 

государственных и муниципальных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Внести в приложение 1 приказа от 21.01.2019г. № 33 «Об утверждении 

положения о школьной одежде и  внешнем виде обучающихся МБОУ СОШ №2» 

изменение, дополнив п.2.1. содержанием следующего характера: 

          «2.1. Одежда должна соответствовать техническим регламентам Таможенного 

Союза: 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков», 

утвержденного решением Комиссии Таможенного Союза от 23 сентября 2011 года N 797; 

017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности», утвержденного 

решением Комиссии Таможенного Союза от 9 декабря 2011 года N 876». 

          

 

 

Директор                                                                                                              Т.Д.Чирятьева 

 

 

 
Исп.: Грачева Л.В. 


		2023-06-22T15:45:53+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА




